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Érkezett : 2009JÚN O .

Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

„Mi áll valójában a Bácsalmás térségében található állami földek haszonbérletére kiír t
pályázati feltételek mögött?” címmel a Házszabály 91 .§-a alapján kérdést kívánok benyújtan i
Bajnai Gordon miniszterelnök úrhoz .

Tisztelt Miniszterelnök Úr !

A Magyar Nemzeti Vagyonkezel ő Zrt. a Nemzeti Földalap vagyoni körébe tartozó
földterületek haszonbérbe adására irányuló, a Magyar Közlöny mellékletében, a Hivatalo s
Értesítő 2009/1 . (1.10.) számában közzétett szabályzata alapján nyilvános, egyforduló s
pályázatot hirdetett a Magyar Állam tulajdonában lév ő földterületek haszonbérbe adására,
különös tekintettel a Bácsalmási Agráripari Zrt . által államtól bérelt 4 .093 ha földterületére
vonatkozóan .

Az említett haszonbérleti pályázat kiírásával kapcsolatban - annak 2009 . június 17-én lejáró
beadási határidejére való tekintettel -, az alábbi észrevételeimre és kérdéseimre kérem
tisztelettel a sürgős válaszát .

A pályázati csomag elolvasása után miért tűnik úgy, hogy ez a pályázat csak egy, a jelenleg i s
bérlő vállalkozás számára került kiírásra?

Hogyan lehet az, hogy a jelenlegi tulajdonosi kör kedvezőtlenebb ajánlatával a pályázati kiírás
alapján előnyt élvezhet, egy a dolgozók és magán vállalkozók által létrehozandó térség i
konzorcium pályázatával szemben?

Hogyan lehet az, hogy a jelenlegi tulajdonosi kör nyerhet (pontszámok alapján), akkor is, ha
más több százmillió forinttal magasabb haszonbérleti díjat ígér?

Miért éri meg a Magyar Köztársaság Kormánya felügyelte Nemzeti Vagyonkezel ő Zrt-nek
gazdasági válság idején megelégedni kevesebb költségvetési bevétellel, mint inkáb b
maximálni azt?



Hogyan lehet az, hogy valaki, aki nem a jó gazda módjára végzi tevékenységét, és az elmúl t
négy év gazdálkodása során adósságállományát duplájára növelte, a kiírt pályázat els ő számú
kedvezményezettj e?

Lehet-e egy pályázatot olyan vállalkozás részére kiírni, aki a korábbi megnyert privatizáció s
pályázat vételárát csak két év elteltével fizette be?

Mi indokolja azt, hogy a 2016 .12.31-ig még élő haszonbérleti szerz ődést már most meg kell
pályáztatással hosszabbítani 2029 . 12.31-ig?

Tisztelt Miniszterelnök Úr !

Információim szerint, a jelzett pályázaton induló, a Bácsalmási Agráripari Zrt . tulajdonos i
köre által kft-kbe szervezett tevékenységeknek rendezetlen bér- és járulékfizetési ügye i
vannak. Ebben az esetben is érvényesnek tekintenék pályázatukat?

Kérem, Miniszterelnök Urat, hogy a fenti kérdésekben megfogalmazottak miatt, illetve a
bácsalmási térségben felvetődő kérdések hatására a pályázatot függessze fel, vagy saját
hatáskörben vonja vissza .

Budapest, 2009 . június 9 .

Bányai Gábor
országgyűlési képviselő
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